## 156 Disputatio VII. De Restitutione in Communi.

suam corporalem, quām proximā, arque itā rem illam simpliciter sibi necessariam debet magis sibi restituere, quam alteri dare, etiam si inter illius dominus esset. Ita Cajet. Soto, Lessius, Azorius, Bonac. Amicus, Seph. à S. Greg. & alii plures.

81 Sed Scotti sententiam oppositum docentis non solum Faber, & Hispanus, ac exteris Scottis acriter defendunt, sed etiam Vasquez, Cardin. de Lugo, & plures alii, quia sūr numquam potuit illius rei dominium accquirere, aut dominum sui dominio private, etenim extrema necessitas non dat ius usurpari re alienam, & sibi appropriandi, quando ex dominus est jam in eam qualis necessitas constitutus, si ergo dominus prior jam illi re extremitate indigebat, quando sūr etiam capi illa egeret non potuit titulum necessestā rem illam ex dominio prioris dominii exegere, ut optimè inflas Card. de Lugo disp. 21. sect. 1.

Confirmatur quia ut arguit Faber disp. 50 cap. 7. nn. 23. et ex Scotti doctrina jam allata, præter iuris natura, quo creditor, & debitor sunt aequales pro illo instanti, non in extremam necessitatem devinentur, creditor habet prærogationem ratione juris gentium & domini prioris, quod habebat, & per eventum extremam necessitatis illud non amisit, sed acquirit, & in eo confirmatur ex iure natura, sicut acquirent detinens, nisi ipse creditor jam illum præhabebat, & per extremam necessitatem in eo confirmatur, ergo nulla ratio suadere potest, quod creditor ab illo jure cadere debeat, & detinens ius natura in eam rem acquirere, siquidem iam in iure natura sunt aequales, & deinde creditor ratione prioris domini debitorum superat, ac proinde detinens esse non debet conditionis, quām detinens, in ius ius magis in ea rem habere. Tamen posse non facit rem esse alterius, nisi quis fundatur in iusto titulo; sed non fundatur illa possessio in eau posito, nisi in ablatione iuſſa per sursum, aut violentiam; ergo &c. probatur minor cum Hispano in Comment. loc. cit. num. 192. Non enim dici potest fundari in necessitate extrema, quia facit rem esse possidentis, quia necessitas possidentis in eau posito non magis justificat possessionem detinens, quam necessitas domini similis, & aequalis justificat, quod habet in eam ipsam; ergo necessitas possidentis concurrente pari necessitate domini non justificat possessionem in prejudicium domini in eadē necessitate existentes.

82 Ex hoc patet fundamentum prioris sententiae; ipsa enim potius supponit falsum, nempe rem illam fieri alterius occupantis, quia in eau posito iuſſe occupat, cum simili concurrente domini, & detentor in eam necessitate nec esset tenet, nisi possidentis alterius non præjudicat, & iuri quod in eam ipsam habet, quamvis clavis solitus possidentis præjudicaret, & ratio est, quia si dominus ex propria necessitate confirmatur, ut supra dictum est; & quando idicetur, iure natura omnia esse communia, hoc est verum ex eis paribus; at in eau posito est manifesta disparitas, & creditor habet eaque ius in re sua ex lege natura, sicut debitor cum ambo in eadē necessitate veretur, & non ius habebat in eadem re iure gentium, atque ita habet idem ius natura, quod detinens, & ulterius ex iure gentium illud idem dominum habet, quod per ius natura non collitur, sed potius confirmatur, atque ideo maius ius habet, quam detinens, qui prouideat in eau iniuncte rem alienam detinet.